9 inter quas Dor quae maxime Bo-
realis est; et ex Tribu Ephraim

9 quos procul delio ipsius atate habuit.

9 gideonis ex concubina filius

4 quod nomen jam aetate Maab-
 baorum invaluerat, nam 2. Mach.
 12. 29. Civitas Scythorum, et ibid.
 v. 30. Cives illius Scythopolita num-
 upantur; ~~quod nomen~~ idemque
 Bethsan seu Scythopolis potissima
 fuit inter ~~urbes~~ Decem Urbes, à quibus le-
 gis illarum Decapolis dicit vocata fuit, cuius
 unius apud Matth. 4. 45. et apud Marcum
 5. 20. et 7. 21. ^{fit mentio:} quod urbes, water Bethsan
 trans Jordanem circa Hippum, Bellam,
 et Gabaram teste S. Hieronymo colorata
 fuerunt. Hippus et Bella non meminit
 Scriptura; Hippus tamen celebratur
 à Josepho velut Hippenes modica regio
 aë metropolis, lib. 3. c. 2. De bello. Ultra
 lacum Genesareth 30. Stadiis (q. habuit,
 à Tiberiade, et 60. à Gabara
 eam reperit ~~De itinere~~ lib. De vita
 sua. Bellam vero Plinius in jucundis
 aquarum fluentis laudat, lib. 5. c. 16. Pro-
 pter Eusebium de in Onomast. v. Anioth. 60
 miliaribus à Jabos inter ipsam et Gerasam
 collocat.

* Strato Graecus quidam fuisse creditur,
 qui constructam à se ~~urbem~~ hinc
 turrim de suo nomine appellaverit
 Praefat. Novella 103. in corpore Juris
 Casarei

Ubs haec postmodum Scythopolis dicta est,
 à Sythis, et quidam ~~antiqui~~ qui imperante
 Jovia filio Amos Rege Juda Palaestina in-
 vasere, derivatum quidam autemunt.

8^o Beth-zecha Ubs decem circiter miliaribus
 a Bethsan ad occidentem. Eam invadens
 Bacchides plerisque ejus incolas in puteum pro-
 jecit, 1. Mach. 7. 19. Fors eadem est a ~~Bepeth~~
 Iegna Jud. 1. 4. 8. et 1. Reg. 11. 8.

9^o Dothain Ubs 12. miliaribus a Sama-
 ria ad Septentrionem. Hic Joseph à fratri-
 bus venditus est Ismaëlitis mercatoribus ex
 Galaaditide venientibus, Gen. 37. 25. p.
 Holofernes castra à Dothain usque Chel-
 mon Urbem prope Eubelon ~~pagum~~
 in Tribu Machar 9. Jud. 7. 3. Ubs haec etiam
 vocatur Dothan, ubi Eliscus fuit, quando
 Regis Syria invidias Regi Israël detexit, 4. Reg.
 6. 8. 13.

10^o Merom è regione Dothain ad mari-
 diem, ac etiam 12. miliaribus versus 12. Cas-
 rum à Samaria prope torrentem seu aqua
 Merom, ubi Jome exercitum Jabin et
 foederatorum Regum dedit, Jos. 11. 5. 7. 8.
 Sita urbs. Jud. 5. 18. Merome vocatur
 ubi duae Tribus Zabulon et Nephthali Ga-
 aleam subierunt.

11^o Dor Ubs maritima cum portu satis
 incommodo Casarea Palaestina inter et
 montem Carmelum posita, et 5. seu, ut quae-
 dam volunt, 9. miliaribus ad boream ab
 illa distans. Soepe apud antiquos Scrip-
 tores inter Phoeniciae Urbes recensetur.
 Proprium habuit legem, caputque fuit Re-
 qui, quod ab illa nomen habebat, Jos. 11. 2.
 Idem Jome obtinuit Rege illius interfecto
 ac dimidia Tribui Manasse tradidit, Jos. 17.
 23. et 17. 11. quae Chananaeos veteres illius
 incolas seum habitare permisit, atque
 postea sibi tributarios fecit, Jud. 1. 27.
 In hac Urbe Antiochus Semeon filius
 phonem Syria Tyrannum obedit, 1. Mach.
 15. 11. 13. 25.

12^o Casarea Palaestina, antea Turris
 Stratonis dicta. Hanc urbem Herodes
 Magnus in honorem Augusti aedificavit
 eo loco, in quo olim Turris Stratonis ca-
 nebat*. Sita erat ad orientale Mare
 Mediterranei latus; 600. Stadiis seu 82.
 miliaribus à Jerusalem remotiora ad
 Septentrionem remotam tradit Jose-
 phus, De Bell. l. 1. c. 5. Antiq. l. 13. c. 19.
 cum portu satis commode. Hujus Ubs
 frequens est in Novo Testamento mentio
 Hic Rex Agrippa populi laudibus tur-
 nec Deo gloriam referens à Deo percipere
 est, Act. 12. 25. Cornelius Centurio

ibidem baptisus initiatus est à S. Petro, Act. 10.1.p. Casarea domicilium habebat S. Philippus Diaconus quatuor virginum pater, Act. 21.8.9. Ibi Agabus propheta

Paulo Apostolo carcerem et vincula Ierosolymis imminere praedixit, ib. v. 10. 11.

Tandem idem Apostolus in hac urbe tam diu custoditus fuit, donec Romam abduceretur, Act. 23. 35. et 24. item 25.

Hac urbs semper intelligitur, quoties in Scriptura nomen Casarea sine addito legitur.

13^o Tanach urbs q. miliaribus à monte Carmelo versus orientem, nec procul à Merom et Dothaim ad Septentrionem posita; facta est civitas refugii ac Levitis concessa Jos. 21. 25. Eadem est ac Thanae, cuius Rex à Josue interfectus dicitur Jos. 12. 21. Jud. 5. 18. 19.

Reges Chanaan in Thanaech iuxta aquas Mageddo pugasse memorantur. 1. Bar. 6. 70. Aner vocatur, atque Levitis ex familia Caath tradita dicitur.

14^o Mageddo urbs Thanaech inter et Bethoron Superiorem sita priori ad meridiem nec procul ab ea; nec etiam multum à Merome abfuisse conicitur ex Judic. 5. 18. 19. ubi duo Tribus Zabulon et Nephthali pugnavit animas suas obtulisse in regione Merome, et Reges Chanaan pugasse in Thanaech iuxta aquas Mageddo dicitur in Canticum triumphali et gratiarum actionis Sebbore et Barac post victoriam de Sisara ad radices montis Thabor reportatam, Jos. 5. 14. 15. Ilius Regem interfecisse dicitur Josue, cunctae Tribui Manasse aperuisse, Jos. 12. 21. et 17. 11. Manassei Chanaanos tecum in Mageddo habitare permiserunt Jud. 1. 27. quos deinde tributarios fecerunt, ib. 28.

à Salomone noviter edificata seu restaurata perhibetur 3. Reg. 9. 15. Urbs hac etiam eade exercitus Josia Regis Iuda ejusque lethali vulnere à Nechas Rege Aegypti inflicto celebratur 4. Reg. 23. 29. 30 et 2. Bar. 35. 22. ubi Josias in campo Mageddo dimicasse dicitur.

Cum enim Nechas Rex Aegypti Assyriis bellum illaturus et Chanaanis Urbem ad Euphratem positam occupaturus mari cum exercitu, ut credibile est, trajecto, Samaria^{*} littus attingeret per eandem abieritque terra Israelitica regiones iter instituturus, si occurrit Josias in campo Mageddo impediturus, ne ultra progrediretur, tum, quod verisimile est, ne regio ab ipsius exercitu quidquam detrimenti pateretur, tum ne, semel dato transitu, eundem exercitum sub eodem regionis, damno cuipere cogentur

* Imperante Josia nulla auxilio abductis nempe decem Tribubus in Assyriam 4. Reg. 17. distinctio fuit inter Regnum Iuda et Israelis, sed utroque imperabat Josias, ut qui non in Iuda tantum, sed et in urbibus Samariae, 4. Reg. 23. 17. in urbibus Manasse, Ephraim, et Simeonis usque ad Nephthali cultum veri Dei restituerit, 2. Bar. 34. 6.

verum, tum denique quia metuebatur, ne
Egyptii si victores in Aegyptia essent, feroces
effecti graves sibi magisque metuerent forent.
Hac pugna curio esse videtur, quo Jona fu-
resta fuit.

15^o Machmethath urbs sita in confinijs
Ephraim et Manasse è regione et in cons-
pectu Sichem, Jos. 18. 6. et 17. 7. ubi Tribus
Manasse ascribitur.

Caput III. De Galilaea.

Galilea ampla Terra Sancta provin-
cia plagam ipsius Septentrionalem potissi-
mum occupans à planitie Scilicet Jezra-
el sive campo magno, Limites habebat
ad Meridiem Samariam; ad Orientem
Jordanem et Laam genesareth seu Mare
Tiberiadis; ad Septentrionem Montes Libani
Sidonem usque potensam fuisse scribit Jo-
sephus Antiq. l. 8. et ad occidentem Mare
Mediterraneum.

Dividebatur in Superiorem et Inferio-
rem; haec binas Tribus Issachar et Zabulon
completebatur, Illa vero Tribubus
Aser et Nephthali circumscripta erat,
atque etiam Galilea gentium nun-
cupata fuit, sive quod, prout alibi jam
annotavimus, inter Hebraeos quamplurimi
in ea numerarentur Ethnici, sive Phoe-
nices, Syros, et Arabes Idololatrias finitimas
haberent. Hanc J. Calmet ultra Jor-
danem et Mare Tiberiadis ad Orientem
Trachonitidem, Libanum et Bathanea-
am versus enumerasse vult his praecipue

argumentis: quod Judas gaulonites in Actis
Apostolorum c. 37. et apud Josephum Antiq.
l. 20. c. 3. Galilaeus dicitur, Gaulonitis ve-
ro autem trans Jordanem sita sit. Quod
Bethsaida urbs Galilaea fuerit, ut è
quo oriundi Apostoli Galilaei dicti sint,
eam autem Josephus trans Jordanem collocat
De Betho l. 2. 13. Quod Eusebius in Isai. 4.

conceptis verbis Galileam in Transjorda-
nica sitam aperat. Quod Septuaginta
in Isai 33. 9. pro Basan, quod habet
vulgata nostra, qua regio transjordanica
est, vertant Galilaea. &

Verum respondet Relandus lib. 1. c. 31. p. 11.
Hujus Judae nomen triplex dari potest
ab urbe natali scilicet, à loco educa-
tionis, et habitationis. Judae patrum
fuisse Gamalaeam Gaulonitidis urbem
at cum in Galilaea domicilium habisset
Ipsam Josephum, qui sollicitè Galilaeam
et Gaulonitidem distinguit, Ant. l. 13.
3. eam Galilaeam appellare; cum per
Scilicet lib. 18. 1. Gaulonitem dicitur

Θ qua in se nomen partis pro toto usu-
posse illos S. Hieronymus animadvertit
in Comment. ibid. unde habetur
illius etiam opinione Galileam ad
Basanitidem enumerasse. His addi
potest quod Isaias c. 9. v. 1. Gali-
laeam gentium trans Jordanem
collocat.

* Judas iste auctor fuit Sectae, qua quibusdam
post Christi ortum annis audiri
coepit. Secta seu haeresis occasionem
praebuit census Imperii Romani subdi-
tionum ab Augusto imperatus, Luc. 2. 1.
Prætenebant hi seditiosi solum Deum
tanquam Dominum esse agnoscendum,
proinde insignem fore Israelitis
alii, preter ipsum, quidquam pen-
dere, unde nec Imperatori tribu-
tum esse pendendum. Hanc
Judam perisse, eique adhaeren-
tes dissipatos fuisse aperit qui-
dam Phariseus Gamaliel nomi-
ne in Actis Apostolorum c. 5. v. 37.

Attamen dum post ipsum Gamalie-
lem Sectarium hunc superfuisse
ait Calmet in suo Dictionario
Biblico V. Judas XII. quavis quo
tempore quove mortis genere ob-
it ignotum sit.

Quia Christus ac ejus Discipuli è Gali-
laea erant, in hujus Sectae suspicio-
nem adducti fuerunt, unde Pharisei
piscerunt, qui ab eo quæverant, num